Aquila non capit muscas. ἀετός ὁνχ ἀλίσκε τὰς μύιας.

Significat summos uiros in rebus leuiculis labi nōnunq;, non q; parum assequantur, sed quia negligant.

Aquilam uolare doces. ἀετόν οὐδὲ αλίσκε μύιας.

In eos dicit, qui doctū docent, aut qui memorē monent. Eandē habet sententiam. Delphinum natare doces. Et pisces natare doces.

Aquam culpā Ardea.

Vulgatum quidem est & Neotericū, uerū non indignū quod ueteribus annumeretur. Competit in eos, qui ut suam inscitiam prætexant aliquo pallio, res culpare solent. Veluti si quis legendi imperitus, characteres malos esse causetur.

A quila senecta. ἀετός γῆρασ.

Prouerbiū in senes, qui plus bibunt q̄ comedunt, ut scripsit Doñ. in Teren. ab aquilae natura sumptū. Nā Ply. li. x. na. hist. ca. iii. refert aquilas neq; senio neq; ægritudine opperere, sed fame in tantū superiore acre scente rostro, ut ad uincitas aperiri non queat. Eoq; aquilā tūm in senecta bibere, aut de præda sanguinē fugere. Teren. in Heaut. Nihil nimis naratas, uisa uero est (qd dici solet) aquilae senectus.

Παλινοδιαν. Palinodiam canere.

Est diuersum ab his, quæ prius dixisti dicere, ac in cōtrariū mutare sententiam. Tranflatū a Stesichori fabula notissima. Hanc clausulā Chrysostomus noiatim p̄ puerbio posuit. Item & Aug. ad Hiero. Quare aripiere obsecro te ingenuā & uere Christianā cū charitate seueritatē, ad illud opus corrīgendū, atq; emendandū, & Palinodiam, ut dicit, cane. Plato in eplīs. Quod si fateris, Stesichorū sapientē puta, atq; eius palinodiam imitatus, ex mendaci sermone, te ad uerum trāducas. Cice. ad Atticum. Expecta palinodiam diuinam.

Contra fluminis tractum niti

Est cum potentioribus certare, quos contendendo uincere nequeas. Ut enim flumen ex alto decurrens, uehementius insurgit, si contra nitare, siq; retardetur, ita quorundam ingenia, nisi obsecundes uiolentiores redduntur. Concedendum igitur his, quibus frustra repugnetur. Laudat hanc prudentiam in Crispo Iuuenalī, q̄ Domitiani uiolentiae concesserit, nec unquam direxit brachia contra torrentem. Augustinus ad Hieronymū. Cur igitur conor contra fluminis tractum, ac non potius ueniāmpeto.

Illotis pedibus. ἐνίποις ποσὶν.

Quod nimis confidenter, nimisq; stolidē fit, id illotis pedibus fieri dicitur. Ut si quis sciolus & arrogans, conetur theologiae mysteria tractare in docto sermone, illotis pedibus de theologia disputare dici possit. Aul. Gel. in noī. Atti. Illotis (quod aiunt) pedibus & uerbis repræhendit doctissimi hominis orationem. Macro. Satur. lib. i. Illotis pedibus prætereunt. De litteratoribus loquitur, qui recōditam illam, & poetissimam, in Vergiliiano poemate doctrinam negligunt. Deniq; sermonem parum uerecundum, nimisq; procacem, ac petulanter, illotum prouerbio uocant, sumpta metaphora a rem diuinam faciūris, qui n̄iſi lotis pedibus, sacrificiū incepere non solent. Perinde est igitur

D. E R A S M I

Illotis pedibus, ac si diccas, pphane & irreuerenter, pro eodem illotis manibus apud græcos est. ἀντίστοιχος Χερούν

Dignus qui cum in tenebris mices

Rusticū & puerū fuisse adagīū Cicero cōmonstrat. Dicis solitū de his qui certa spectataq; fide essent. Cice. offi. iii. Hoc nōne est turpe, dubitare philosophos, q; ne rusticū qdem dubitat, a qbus natū est id qd iam tritū est uetusitate, puerbiū. Cū em̄ fidē eius bonitatēq; laudant, Dignū esse dicūt, qui cū in tenebris mices. Erat ut suspicor, ea micatio, lusus genus quoddam, in quo nonnulli dolo malo soleant uti.

Rem acu tangere.

Est ip̄am rem sine errore diuinare. Quod & ip̄m a ludicro lusu sumptum uideri potest, in quo diuinator, id quod alius notasset, acu tangebat, qua in re qui non errasset, ip̄m calculum, aut aliud quiduis acu tetigisse dicebatur. Plautus. Rem acu tetigisti.

Sic est ad pugnam properandum

Dicitur in eos, qui re tota peracta, tum demum accurrunt tanq; festinantes, quēadmodum ignavi bellatores solent. Callicles in Gorgia Platonis ad Socratem sero festinantem. Sic ad bellum & pugnam ferūt (o Socrates) accedēdūt.

Post festū uenire. κατόπιν τῆς ἐορτῆς ὑκεις.

Retulitq; statim Socrates puerbio puerbiū. Nimirū intelligens, qd ille significaret. Nungq;, inquit, post festū (ut dici solet) uenimus tardiores. Alterum conflixi, alterum a sacrificio translatum.

Purgatis auribus

Idem indicat, qd attentis uacuisq; auribus. Hora. Est mihi purgatam crebro qui personet aurem. Plau. Perpurgatis ambo dāmus tibi opam auribus. Persi. Saty. v. Stoicus hic aurem mordaci lotus aceto.

Indulgere genio, Curare cutēm.

Indulgere genio, est anio suomet obsequi, ac uoluptati opam dare. Persi. Indulge genio. Pro eodē curare cutē dicimus. Voluptarii em̄ id curāt mō, ut cutis summa niteat, & ea ḡra balneis, unguētis, sole, somno conuiuiis utuntur. Persi. Et assiduo curata cuticula sole.

Qui quæ uult dicit, quæ non uult audīr.

Celebratissimum adagium. Teren. Si mihi pergit, quæ uult dicere, q; non uult, audiet. Plau. Contumelīa si dices, audies. Cœcilius in Chrylio apud Gellium. Audibis male, si male dicis mihi.

Nodum in scirpo quærēs.

Idem in prouerbīū iisdē uerbis legīt apud Plautū in Menechmis & apud Teren. in And. Est aut nodū in scirpo quærere, ea in re quæstionē facere, ubi nulla īest quæstio. Nam Donato scirpus junci species est.

A D A G I A FO. XXXIX

leuis atq; enodis. Aut etiam in re leuicula nulliusq; mometi, perinde, ut magna in re difficilem, ac religiosum esse.

Pridie caueas, ne facias quod pigeat postridie.